各位様

名古屋市難病患者医療生活相談事業「希少疾患講演会」

難病と早く向き合うために

~総合診療医が患者さんやご家族に伝えたいこと~

日頃から、難病患者・家族へのご支援いただきありがとうございま

す。

このたび、名古屋市難病患者医療生活相談事業「希少疾患講演会」

『難病と早く向き合うために~総合診療医が患者さんやご家族に

伝えたいこと~』を受託、実施させていただくことになりました。

令和7年Ⅱ月吉日

ご協力のお願い

ご案内チラシを作成しましたので、難病疾患当事者およびご家族、

難病患者支援者などにお知らせにご協力いただきますようぉ願いい

たします。

よろしくお願いいたします。

NP0法人愛知県難病団体連合会

事務局長牛田正美

゛
゛
゛

難病と早く向き合うために
~総合診療医が患者さんやご家族に伝虎オヒい之~

総合診療医は「診断の専門家」として、診断がっかずに困ってぃる患者さんを診

には難病等の希少疾患の患者さんもいらっしゃいます。

今回の講演では、総合診療医としての経験から、「病気や症状とどう付き合うか」

うっながるか」等に関する内容です。

名古屋市難病患者医療生活相談事業「希少疾患講演会」

^サ'

令和 7年12月21日(日) 13:30~15:00日時

場中村区役所 5階講堂懐面参照)

師高橋徳幸(たかはしのりゆ討先生

名古屋大学大学院医学系研究科地域医療教育学寄附講座特任講師

,難病と早く向き合うためにテ

~総合診療医が患者さんやご家族に伝えたいこと~
参加対象難病患者・家族、難病患者の支援者など

参加費無料

募集定員定員50名 Zoom参加定員50名(先着順、予約制)

ノ

1

戸、, 、^':. ^

予約開始日 11月11日(火) 10:00 から受け付けます

高橋先生へのご質問タイムもあります

(事前にご質問内容がいただけれぱ先生にお伝えします)

名古屋市が愛知県難病団体連合会に委託して実施します

申込・問い合わせ先● NP0法人愛知県難病団体連合会(牛田・重松)
〒453-0041 名古屋市中村区本陣通5-6-1 地域資源長屋なかむら 101

Mail: ain抑ren@廿Ue.ocn.ne.jp TEL :052-4舗・6655 FAX :052-485-6656

主催.名古屋市健康福祉局健康増進課

TEL 052・972-2627 FAX 052-972-4152

※感染症対策へのご協力をお願いします。

・当日、体調不良の方は来場をお控えください。

中

ど

,

,1

1、

.

、.

、

.^

回・屯,?・."回
・甲

回・¥.1、=b・

、

会
講

,
0

FAXお申込み用紙

NP0法人愛知難病団体連合会(牛田・重松)

名古屋市難病患者医療生活相談事業「希少疾患講演会」

難病と早く向き合うために
~総合診療医が患者さんやご家族に伝えたいこと~

※メールでのお申込みも受け付けております。

お名前(フルネーム)

お電話番号

参加方法

FAX :052-485-6656

メーノレアドレス

いずれかに0をおつけください

(ふりがな)

高橋先生へのご質問

車いす・手話、要約筆記等、配慮

が必要な事があれぱその事由

現地参加

回

Z0叩参加の場合ι須

講師プロフィール

^

'回

回

申込QRコードです

難病疾患当事者・ご家族,難病患者支援者・その他

■

高橋徳幸先生

Zoom 視聴参加

ロ.

'

令和 7年12月21日(日)

中村区役所 5階講堂
中村区松原町1丁目 23番地の 1

13:30~15:00 (開場受付) 13.00~

参加費無料予約制50名洗青順)

無料予約制50名眺胃卿Zoom

地下鉄:地下鉄東山線「本陣」下車

@

2005年岡山大学卒業。 2017年より現職。地域医療教育の傍ら、

総合診療医として自己炎症性疾患の診療に携わる。日本専門医機

構認定総合診療専門医、指導医。博士(医学)。

書ききれない場合は
別途紙面に書いてお送
りください

中村区役所の 、＼

新庁
、

、

、

、
区

、
.
.
.

、
4

'

、

'丁口

智
区

山
一東、

ヒ

N
会'聖

{メ

/

魯、
愈

■

中
村
日
赤